
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS UN VIDES KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601162; e-pasts: pavk@ventspils.lv  

Ventspilī 
                                                             Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Pilsētas attīstības un vides komisija 

Protokols  

 

2025. gada 08.maijā   Nr. 10 

Sēdes sākums plkst. 09:30  

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš 

Sēdi protokolēja komisijas sekretārs  Evija Zaharova 

Sēdē piedalās komisijas priekšsēdētāja vietnieks Didzis Ošenieks 

komisijas loceklis Guntis Blumbergs 

komisijas loceklis Jānis Čerņavskis 

komisijas loceklis Aigo Gūtmanis 

komisijas loceklis Guntars Ikerts 

komisijas loceklis  Andris Norītis 

komisijas locekle  Kristīne Lemberga 

komisijas loceklis Aivars Lembergs 

Sēdē nepiedalās komisijas loceklis Aldis Ābele 

komisijas loceklis Vasilijs Giņko 

komisijas loceklis  Ivars Landmanis 

komisijas locekle Ilze Valdmane 

Sēde notiek klātienē, Domes ēkas 1. stāva zālē, daļai no pieaicinātajām  personām un komisijas locekļiem 
piedaloties attālināti. 
 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisijas priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš piedāvā 
apstiprināt sekojošu darba kārtību: 
 

1. Par SIA “Kurzemes granulas” iesniegumu B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
pārskatīšanai. 

2. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites un maksas kārtību Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” projektu.  
 
           Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: 

      apstiprināt Pilsētas attīstības un vides komisijas priekšsēdētāja  piedāvāto darba kārtību. 
 

Darba gaita: 
1. Par SIA “Kurzemes granulas” iesniegumu B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai. 

Piedalās 
pieaicinātās  
personas  

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs Māris Bože 

Vides uzraudzības nodaļas vadītāja  Zane Kalniņa 

mailto:pavk@ventspils.lv


2 

 

SIA “Kurzemes granulas” izpilddirektors  Alvis Graudiņš 

 
Ziņo: Vides uzraudzības nodaļas vadītāja Zane Kalniņa 
 
Jautājuma īss izklāsts. 
 Valsts vides dienestā 11.04.2025. ir pieņemts SIA “Kurzemes granulas” (turpmāk – Operators) 
iesniegums B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. VE11IB0005 pārskatīšanai  uzņēmuma darbībai 
nekustamajā īpašumā Kustes dambī 22, Ventspilī. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 “Kārtība  kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 
piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas” (turpmāk – Noteikumi) 28. punktā noteikto, pašvaldība, kuras 
teritorijā tiek veikta attiecīgā piesārņojošā darbība, sniedz savus priekšlikumus par atļaujas izsniegšanu un tās 
nosacījumiem. 

Operatora iesniegumā iekļautas šādas plānotās izmaiņas: 
1. Palielināt skaidu daudzumu, kas tiek iekrauts uzglabāšanas laukumā un izejmateriālu uzpildes lafetē, 

kā arī nedaudz palielināt maksimālo skaidu uzglabāšanas laukuma platību; 
2. Veikt jaunu emisijas limitu aprēķinu kurtuvei un rotējošajam žāvētājam, pamatojoties uz instrumentālo 

dūmgāzu mērījumu rezultātiem; 
3. Palielināt šķeldotājos sašķeldotās koksnes apjomu un attiecīgi aprēķināt jaunus emisiju limitus, jo 

esošais faktiskais daudzums ir tuvu noteiktajam augšējam limitam un nākotnē iespējams pieaugums; 
4. Precizēt aspirācijas izvada no granulu presēm plūsmas apjomu, samazinot to no iepriekš norādītajiem 

4800 Nm³/h uz faktisko plūsmu – 1000 Nm³/h, kā tas konstatēts aktualizētajā stacionāro piesārņojuma 
avotu emisijas limita projektā (turpmāk – SPAEL projekts). 
 
Ražošanas jauda, maksimālais iekrautās un uzglabātās šķeldas daudzums, kā arī kopējais koksnes kā 

izejmateriāla daudzums netiek mainīts. 
Iesniegumam pievienots jauns SPAEL projekts, kas izstrādāts, ņemot vērā plānotās izmaiņas 

piesārņojošajā darbībā. Gaisa piesārņojuma modelēšanas rezultāti liecina, ka Operatora darbība būtiski 
neietekmē apkārtējās vides gaisa kvalitāti – nevienas piesārņojošās vielas (oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds, 
daļiņas PM10 un PM2.5, oglekļa dioksīds) kopējā koncentrācija, ietverot fona piesārņojumu, nepārsniedz 
Ministru kabineta 03.11.2010. noteikumos Nr.1290 “Noteikumi par gaisa kvalitāti” noteiktās robežvērtības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, VUN skatījumā, Atļaujas pārskatīšana ir atbalstāma, neizvirzot papildu 
nosacījumus. 

Tā kā Operatora plānoto izmaiņu rezultātā netiks būtiski un nelabvēlīgi ietekmēta apkārtējā vide, kā arī 
netiks pārsniegtas noteiktās emisiju robežvērtības, un pamatojoties uz Noteikumu Nr.1082 38. punktu, VUN 
uzskata, ka sabiedrības informēšana attiecīgajā gadījumā nav nepieciešama. 

 
Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisija  vienbalsīgi  nolemj: 

 
1.1. Ieteikt Ventspils valstspilsētas pašvaldībai atbalstīt SIA “Kurzemes granulas” B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanu un atjaunošanu bez papildus nosacījumiem; 
 

1.2. Ņemot vērā apstākli, ka SIA “Kurzemes granulas” plānoto izmaiņu rezultātā netiks būtiski un 
nelabvēlīgi ietekmēta apkārtējā vide, kā arī netiks pārsniegtas noteiktās emisiju robežvērtības, ieteikt 
atbalstīt Ventspils valstpilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Vides 
uzraudzības nodaļas viedokli, atbilstoši kam, sabiedrības informēšana  par izmaiņām SIA “Kurzemes 
granulas” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā nav nepieciešama; 

 

1.3. Aicināt Vides uzraudzības  nodaļu (Z. Kalniņa) par 1.1. punktā ieteikto  sagatavot vēstules projektu 
Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei. 

 
 



3 

 

2. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites un maksas kārtību Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” projektu.  

Piedalās 
pieaicinātās  
personas  

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs Māris Bože 

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas Teritoriālplānošanas 
un zemes ierīcības dienesta vadītājs 

Kaspars Siņicins 

Finanšu nodaļas vadītāja Inese Rītele 

 
Ziņo: Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas Teritoriālplānošanas un zemes ierīcības dienesta vadītājs 

Kaspars Siņicins 
 
Jautājuma īss izklāsts. 

Ņemot vērā apstākli, ka spēku ir zaudējuši Ventspils pilsētas domes 2013. gada 25. janvārī izdotie 
saistošie noteikumi Nr. 4 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ventspils pilsētā”, 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Ventspils domes administrācija” (turpmāk 
– Administrācija) Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļa (turpmāk – APN) ir sagatavojusi jaunu Pašvaldības 
saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites un maksas kārtību Ventspils 
valstspilsētas pašvaldībā” projektu (turpmāk – Noteikumu projekts), kurā no jauna tiek piedāvāts piemērot maksu 
par Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – ADTI) izmantošanu – datu izsniegšanu, 
pārbaudi, reģistrēšanu datubāzē un datubāzes aktualizēšanu, kas līdz šim netika piemērota. Šādu maksu par 
ADTI izmantošanu piemēro gandrīz visas Latvijas pašvaldības. Maksu par ADTI pakalpojumiem tiek piedāvāts 
piemērot sākot ar 2026. gada 1. janvāri. 

Noteikumu projekts, atbilstoši Pašvaldībā noteiktai kārtībai, ir saskaņots ar Administrācijas Finanšu 
nodaļu, Ekonomikas un iepirkumu nodaļu, Juridisko nodaļu, Būvniecības administratīvo inspekciju, Pašvaldības 
iestādi “Ventspils Komunālā pārvalde”, Pašvaldības SIA “ŪDEKA” un Pašvaldības SIA “Ventspils siltums”, kā 
arī jautājums 30.04.2025. izskatīts Pašvaldības Likumības komisijā. 
 
 Turpinājumā APN Teritoriālplānošanas un zemes ierīcības dienesta vadītājs Kaspars Siņicins 
iepazīstina klātesošos ar sagatavoto Noteikumu projektu. 
 
Debašu laikā klātesošie apmainās viedokļiem par: 

- kārtību kādā no 01.01.2026. tiks piemērota maksa par ADTI  izmantošanu; 
- to, ka ņemot vērā apstākli, ka maksa par ADTI izmantošanu tiks piemērota no 01.01.2026, Noteikumu 

cenrādī būtu ievērtējama 2025. gada vidējā inflācija; 
- to, ka būtu izvērtējama iespēja arī turpmākajos gados  maksu par ADTI izmantošanu koriģēt atbilstoši 

faktiskajai inflācijai.  

 
Pēc debatēm Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisija  vienbalsīgi  nolemj: 

 
2.1. Konceptuāli ieteikt atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas sagatavoto saistošo noteikumu “Par 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites un maksas kārtību Ventspils 
valstspilsētas pašvaldībā” projektu (turpmāk – Saistošie noteikumi), ņemot vērā sekojošo: 

2.1.1. ņemot vērā apstākli, ka maksa par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
izmantošanu tiks piemērota no 01.01.2026., aicināt  pārskatīt sagatavoto  Saistošo noteikumu 
cenrādi, ievērtējot tajā 2025. gada vidējo inflāciju; 

2.1.2. Saistošajos noteikumos paredzēt iespēju ik gadu koriģēt cenrādi, atbilstoši  faktiskajai 
inflācijai. 
 
 



4 

 

2.2. Aicināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 
Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļu (M. Bože) pēc 2.1. punkta apakšpunktos ieteiktā 
izvērtēšanas, Saistošos noteikumus virzīt izskatīšanai Pašvaldības Ekonomikas un budžeta 
komisijā. 

 
Sēdi beidz 09:45 
 
Pilsētas attīstības un vides  komisijas   
priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   Jānis Vītoliņš  
 

 

Protokolēja     (personiskais paraksts)    Evija  Zaharova 

  


